MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Graduação
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7983

gabinete.prograd@ufabc.edu.br

PORTARIA DA PROGRAD Nº 011, DE 20 DE MARÇO DE 2015.

Altera a composição do Comitê Local de

Acompanhamento e Avaliação do Programa de

Educação Tutorial (PET) UFABC.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 224 de 21 de março de 2014,

publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 25 de fevereiro de 2014, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria da Prograd nº 38, de 31 de julho de 2014, publicada no

Boletim de Serviço nº 390, de 01 de agosto de 2014.

Art. 2º Designar novos membros para o Comitê Local de Acompanhamento e

Avaliação do Programa de Educação Tutorial (PET) da UFABC, a ser composto, sob presidência

da servidora Paula Homem de Mello, pelos seguintes membros:

Representação Institucional

• Paula Homem de Mello

Pró-Reitoria de Graduação – Administração

• Adriana Siqueira da Luz (Titular)

• Ivania Juliane Ribeiro (Suplente)

Pró-Reitoria de Graduação – Suporte Pedagógico

• Ligia Lopes Gomes (Titular)

• Natália Zoboli Bernardi (Suplente)

Pró-Reitoria de Extensão

• Marcelo Alecsander Chagas Leite (Titular)

• Elias Ferreira Tavares (Suplente)

Tutoria

• Vinicius Cifú Lopes (Titular)

• Ana Carolina Boero (Suplente)

2

Estudante Bolsista PET

• William Luiz Gonçalves (Titular)

• Erick Fasterra da Silva (Suplente)

Bacharelado em Ciência e Tecnologia

• Everaldo Carlos Venancio (Titular)

• Luciana Pereira (Suplente)

Bacharelado em Ciências e Humanidades

• Ellias David Morales Martinez (Titular)

• Fernanda Graziella Cardoso (Suplente)

Art. 3º Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

José Fernando Queiruga Rey
Pró-Reitor de Graduação